
 

AMENDEMENT 7-3 
 

Raadsvergadering: 21 december 2022 

 

Onderwerp: Programma 2: Verdubbeling herplanten bomen 

 

Agendapunt: 

 

Programmaplan 2023–2026  

Voorstelnummer: 

 

Z126583/Raad-00781 

Indiener: 

Mede-indieners:  

 

GroenLinks 

D66 

De raad van Bronckhorst in vergadering bijeen, 

gehoord de beraadslagingen, 

 

Overwegende dat: 

1. door de droogte veel grote bomen gekapt moeten worden; 

2. in het programmaplan 2023-2026 wordt voorgesteld deze bomen 1 op 1 te 

herplanten; 

3. een grote boom beduidend meer waarde heeft (voor biodiversiteit, opname 

CO2, schaduw) dan een kleine boom, en dat het wel 40 jaar kan duren voor een 

boom voldoende groot is. 

 

Van oordeel dat: 

1. een nieuw geplante kleine boom de waarde van een grote boom niet 

vervangt. 

 

Besluit:  
 

Beslispunt 4 “In te stemmen met de voorstellen voor programma 2 Wonen en 

leefomgeving (€ 1.590.000)”, aan te vullen met de tekst: 

 

Waarbij op pagina 28 onder de kop “We zorgen goed voor onze bomen” de zin “Voor 

elke boom die we kappen planten we één nieuwe boom” wordt vervangen door “Voor 

elke boom die we kappen streven we naar het planten van ten minste twee nieuwe 

bomen”. 

 

 

Besluit:  Met 4 stemmen voor (GL, D66) en 19 stemmen tegen 
(GBB, CDA, VVD, PvdA, CU-SGP) is het amendement 
verworpen. 

Datum besluit: 21-12-2022 
 


